
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D722000M02 | EP4 | DISMMR | č.j. 7080/2021-57 Datum tisku dokumentu 03.08.2021 (9:50:19) 1|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ DOTACE

Souhrn financování údaje v Kč
Rok Účast státního rozpočtu/dotace (max)1 Vlastní zdroje (min)1 Celkem
2021 1 359 220,00 1 359 220,00 2 718 440,00

Celkem 1 359 220,00 1 359 220,00 2 718 440,00
1 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu.

Kód Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost
2022 Vydání Registrace akce (projektu) 21.12.2020 max
2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 31.12.2021 max
2041 Financování akce 31.12.2021 max
2042 Předložení dokumentace k závěrečnému vyhodnocení akce (projektu) 31.01.2022 max

Cíl akce (projektu)

Viz projekt č. 113040.

Kód Indikátory akce (projektu) Měrná
jednotka

Výchozí
hodnota

Cílová
hodnota

Datum
dosažení

Indikátory nebyly stanoveny.

Kód Parametry akce (projektu) Měrná
jednotka

Hodnota Závaznost Minimální
hodnota 2

Maximální
hodnota 2

1 P2 - Počet realizovaných výběrových šetření / výzkumů počet 1,00 min
2 Počet podpořených marketingových výzkumů počet 1,00 min
3 Marketingový výzkum na území Olomouckého kraje;

3000 respondentů
soubor 1,00 min

4 On-line kampaň OLM kraje - display reklama, PPC
search, letní/jarní/podzimní sezóna 2021, on-line a
lifestyle portály, vyhledávače

soubor 1,00 min

5 Propagační videospoty OLM kraje - 6x spot v délce 30 s,
6x spot v délce 1 min.

soubor 1,00 min

2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).

Identifikační údaje

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj Identifikační číslo 117D722000M02

Identifikační číslo EISAdresa Staroměstské nám. 932/6
110 15 Praha 1 Typ financování Ex post

Program 11772 - Národní program podpory cestovního ruchu v regionech

Název akce (projektu) Podpora rozvoje cestovního ruchu v Olomouckém kraji III

IČ nebo RČ 60609460Účastník Olomoucký kraj

Ulice Jeremenkova 1191/40a

Obec OlomoucOsoba oprávněná
Ing. Josef Suchánek, hejtman

PSČ 779 00

Telefon Místo realizace

E-mail Alokace v území (LAU) CZ0712 Olomouc

Dotace 1 359 220,00Kč



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D722000M02 | EP4 | DISMMR | č.j. 7080/2021-57 Datum tisku dokumentu 03.08.2021 (9:50:19)                                                            2|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

     

Financování akce (projektu) v letech údaje v Kč
Kód Název řádku Skutečnost 

před 2020
Skutečnost 

2020
Uvolněno v 
roce 2021

Aktuální rok 
2021

2022 2023 Od 1.1.2024 Celkem v letech 3 Závaz. Min/Max 
hodnota 2

5078 Náklady na služby ostatní výše neuvedené 0,00 0,00 2 718 440,00 2 718 440,00 0,00 0,00 0,00 2 718 440,00
507s Náklady na nákup služeb 0,00 0,00 2 718 440,00 2 718 440,00 0,00 0,00 0,00 2 718 440,00
54ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 0,00 0,00 2 718 440,00 2 718 440,00 0,00 0,00 0,00 2 718 440,00
5570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 0,00 0,00 1 359 220,00 1 359 220,00 0,00 0,00 0,00 1 359 220,00 MAX
557s Výdaje OSS a dotace ze státního rozpočtu (VDS) 0,00 0,00 1 359 220,00 1 359 220,00 0,00 0,00 0,00 1 359 220,00
5679 VZ - Jiné vlastní zdroje účastníka programu 0,00 0,00 1 359 220,00 1 359 220,00 0,00 0,00 0,00 1 359 220,00
567s Vlastní zdroje účastníka programu (VZ) 0,00 0,00 1 359 220,00 1 359 220,00 0,00 0,00 0,00 1 359 220,00
59zs SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 0,00 0,00 2 718 440,00 2 718 440,00 0,00 0,00 0,00 2 718 440,00
Souhrn za SR NEINV 0,00 0,00 1 359 220,00 1 359 220,00 0,00 0,00 0,00 1 359 220,00
Souhrn za SR 0,00 0,00 1 359 220,00 1 359 220,00 0,00 0,00 0,00 1 359 220,00

z toho prostředky EU 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SOUHRN za SR a ALOKACE PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 1 359 220,00 1 359 220,00 0,00 0,00 0,00 1 359 220,00
SOUHRN ZDROJŮ bez SR a ALOKACÍ PROSTŘEDKŮ EU 0,00 0,00 1 359 220,00 1 359 220,00 0,00 0,00 0,00 1 359 220,00
SOUHRN ZDROJŮ CELKEM 0,00 0,00 2 718 440,00 2 718 440,00 0,00 0,00 0,00 2 718 440,00
     

     

Přehled klasifikace SR v aktuálním roce údaje v Kč
Kód Název řádku PVS Druhové třídění Odvětvové 

třídění
IISSP Zdroj IISSP Účel Účelový znak Typ SR Uvolněno v roce 

2021
Aktuální rok 2021

5570a VDS - rozpočet kapitoly správce programu - NNV projektu 5010010011 5323 214300 4100000 17055 VSR 1 359 220,00 1 359 220,00
Souhrn za SR NEINV 1 359 220,00 1 359 220,00
Souhrn za SR 1 359 220,00 1 359 220,00

z toho prostředky EU 0,00 0,00
z toho prostředky FM 0,00 0,00

     

 2 V případě závaznosti INT se vyplní minimální a maximální hodnota (v případě jiné závaznosti nelze pole vyplnit).
 3 Pokud poskytovatel nestanovil jinak v podmínkách tohoto řídícího dokumentu, jsou závazné objemy sloupce celkem v letech.

Podmínky účasti státního rozpočtu     
Nedílnou součástí tohoto Rozhodnutí o poskytnutí dotace jsou Podmínky čerpání dotace.

Odůvodnění     
Poskytovatel podle ustanovení § 14 odst. 4. ve spojení s § 14m odst. 1 písm. c) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen 
„rozpočtová pravidla“) rozhodl na základě žádosti o dotaci, pořadové č. 113040, podané pod č. j. MMR-36595/2020 do výzvy č. 2/2020/117D72200 programu „Národní program podpory cestovního ruchu v regionech“, 
podprogramu „Marketingové aktivity v cestovním ruchu“ a dalších doložených podkladů o částečném poskytnutí dotace ve výši 1 359 220 Kč z 1 457 000 Kč požadovaných žadatelem a ve zbytku 97 780 Kč ji zamítl.

Poskytovatel rozhodl o částečném poskytnutí dotace a ve zbytku ji zamítl z důvodu dosažení maximální možné výše dotace dle podmínek výzvy č. 2/2020/117D72200.

Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí není v souladu s § 14q odst. 2 zákona č. 218/2000Sb. o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) přípustné odvolání ani rozklad. 

Pokyny správce     
Dotace je poskytnuta jako podpora de minimis (Podpora de minimis, tj. nařízení Komise (ES) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 
(dále jen „nařízení č. 360/2012“), zveřejněné v Úředním věstníku EU L 352/1 dne 24. 12. 2013).

Účastník vloží snímek potvrzeného Rozhodnutí o poskytnutí dotace spolu s doloženými doklady pro Rozhodnutí (tzv. doklady 2. vlny) do žádosti/akce v aplikaci DIS-ZAD na adrese http://www3.mmr.cz/zad (stav: 
vložení podkladů pro Rozhodnutí).



_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

117D722000M02 | EP4 | DISMMR | č.j. 7080/2021-57 Datum tisku dokumentu 03.08.2021 (9:50:19) 3|3
Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1

Dotace bude vyplacena prostřednictvím ČNB na základě faktur předložených správci Programu v souladu s přílohou č. 8 Zásad pro žadatele „Metodickým pokynem k financování“.

Dokumentace výzvy včetně Zásad pro žadatele, příloh, metodik a formulářů je ke stažení na adrese:
https://www.mmr.cz/cs/narodni-dotace/cestovni-ruch/narodni-program-podpory-cestovniho-ruchu-v-regione/rok-2020-marketinove-aktivity-v-cestovnim-ruchu

Schválení poskytovatelem Razítko a podpis

Poskytovatel Ministerstvo pro místní rozvoj

Útvar Odbor správy národních programů

Schválil Vypracoval

Funkce ředitelka odboru Telefon

Č. j. 7080/2021-57 E-mail
Datum podpisu



       PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE  
K ROZHODNUTÍ  O POSKYTNUTÍ DOTACE Č. J. 7080/2021-57   

NÁRODNÍ PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU V REGIONECH    
MARKETINGOVÉ AKTIVITY V CESTOVNÍM RUCHU 

VÝZVA Č. 1/2020/117D72200 
                Identifikační číslo EDS akce: 117D722000M02  

 

Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1    1/4 

 

 PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE 
ze státního rozpočtu 

v rámci Národního programu podpory cestovního ruchu v regionech pro rok 2020 
podprogram Marketingové aktivity v cestovním ruchu 

 
1. Účastník se zavazuje nepoužít na předmětnou akci finanční prostředky z programů 

financovaných z prostředků Evropské unie, prostředky poskytnuté Českou centrálou cestovního 
ruchu - CzechTourism.    

2.  Účastník je povinen dodržovat při realizaci akce a čerpání vyhlášku MF ČR 
č. 11/2010 Sb., o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku, ve znění 
pozdějších předpisů, kterou se mění vyhláška č. 560/2006 Sb., o účasti státního rozpočtu na 
financování programů reprodukce majetku. Dále pak je povinen se řídit zákonem č. 218/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), 
v platném znění a Metodickým pokynem MF ČR – Pokyn č. R 1-2010 k upřesnění postupu MF 
ČR, správců programů a účastníků programu při přípravě, realizaci, financování a vyhodnocování 
programu nebo akce a k provozování informačního systému programového financování. 

3. Účastník je povinen dodržovat při realizaci akce a následně i po jejím dokončení Zásady 
pro žadatele č. j. 47338/2019-54 včetně Příloh Zásad pro žadatele.   

4. Účastník je povinen při realizaci podpořené akce vyčerpat prostředky dotace (státní rozpočet) 
a proinvestovat podíl vlastních zdrojů v souladu s posledním vydaným Rozhodnutím o poskytnutí 
dotace (dále jen „RoPD“) a zároveň v souladu s obecně závaznými předpisy. Proinvestováním se 
rozumí to, že příslušná částka bude dodavatelem vyfakturována a účastníkem (odběratelem) 
dodavateli výhradně prostřednictvím bankovního převodu uhrazena.  

5. Akce podpořená dotací musí být dokončena (realizace, financování) v termínech stanovených 
v RoPD. Financováním akce se rozumí datum úhrady veškerých faktur souvisejících s realizací 
akce a dokončením realizace akce se rozumí datum protokolárního předání / převzetí díla mezi 
účastníkem a dodavatelem/li, u akcí stavebních nabití právní moci kolaudačního souhlasu.  

6. Účastník je povinen dodržet při realizaci akce veškeré uzavřené smluvní vztahy a údaje uvedené 
v posledním vydaném RoPD včetně plnění Podmínek čerpání dotace.  

Poznámka: Údaje v RoPD jsou závazné. Má-li dojít z opodstatněných důvodů ke změně původně 
schválených parametrů akce, termínů, financí či k jakýmkoli změnám souvisejícím s uzavřenými 
smlouvami (objednávkami) mezi účastníkem a dodavatelem, příjemce dotace je povinen tuto 
skutečnost vždy oznámit správci Programu a požádat o schválení a to před vypršením termínu 
ukončení realizace akce. V případě změn s vlivem na RoPD zasílá účastník vyplněný návrh 
nového formuláře EDS ISPROFIN a dalších souvisejících dokladů (např. návrh dodatku 
dodavatelsko-odběratelské smlouvy). 

7. V rámci akce podpořené dotací nesmí být dotační prostředky použity na úhradu neuznatelných 
nákladů / výdajů. 

8. Dotace nesmí být použita na úhradu daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) u plátců DPH 
(účastník, který může (u akce) uplatnit odpočet DPH na vstupu).  

9. Výstupy propagačního charakteru z akce, která byla podpořena dotací, nesmí sloužit 
ke komerčním účelům, tj. jsou „neprodejné“. 

10. Účastník je povinen realizovat akci v souladu s veškerými doklady předloženými a schválenými 
správcem Programu v souvislosti s přidělením dotace. 

Poznámka: tj. formulář žádosti, povinné přílohy žádosti, doklady zaslané v rámci tzv. druhé vlny 
povinných příloh nebo případné další doklady zaslané správci Programu. 

11. Účastník je povinen užívat majetek pořízený v rámci akce a zajistit udržitelnost (je-li to z povahy 
věci možné) pořízeného majetku/výstupu nespotřebního charakteru 3 roky od data ukončení 
realizace akce, stanoveného v RoPD pro účely související s akcí a zajištění udržitelnosti dalších 
vytvořených výsledků projektu. 



       PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE  
K ROZHODNUTÍ  O POSKYTNUTÍ DOTACE Č. J. 7080/2021-57   

NÁRODNÍ PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU V REGIONECH    
MARKETINGOVÉ AKTIVITY V CESTOVNÍM RUCHU 

VÝZVA Č. 1/2020/117D72200 
                Identifikační číslo EDS akce: 117D722000M02  

 

Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1    2/4 

 

12. Majetek pořízený v rámci realizace akce, nesmí být po dobu udržitelnosti, stanovené v bodě 11. 
těchto podmínek čerpání dotace, zastaven (včetně bankovní záruky), převeden  
na jiného majitele nebo použit na jiné účely nesouvisející přímo s akcí nebo prodán. 

13. Účastník je povinen neprodleně písemně informovat správce Programu o všech změnách svého 
majetkoprávního postavení, jakými jsou např.: vznik, spojení či rozdělení společnosti, změna 
právní formy, změna názvu, snížení základního jmění, vstup do likvidace, prohlášení konkurzu, 
zánik živnostenského oprávnění, vydání směnek, neplacení povinnosti vůči státu (např. sociální 
pojištění) apod. 

13.1. Účastník je povinen v případě, že se chce zúčastnit fúze, rozdělení nebo převodu jmění 
na společníka jako zanikající obchodní společnost a má zájem, aby na právního nástupce 
přešly práva a povinnosti z RoPD nejpozději do 60 dnů před dnem zveřejnění projektu fúze, 
rozdělení nebo převodu jmění na společníka požádat o souhlas s přechodem práv 
a povinností z RoPD toho, kdo mu dotaci poskytl (§ 14a zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová 
pravidla).  

13.2. Účastník je povinen neprodleně písemně informovat správce programu o změně 
statutárního orgánu účastníka včetně zaslání výpisu z Rejstříku trestů a podpisového vzoru 
nového statutárního zástupce účastníka. Po oznámení změny účastník obdrží stanovisko 
ke změně vydané správcem Programu. 

14. Účastník je povinen vyhovět požadavkům všech oprávněných kontrol efektivního čerpání 
poskytnutých finančních prostředků. Účastník je povinen veškerou dokumentaci související 
s realizací akce pečlivě uschovat pro potřeby kontrolních orgánů. 

Poznámka: Užití poskytnuté dotace včetně plnění závazných údajů a parametrů akce (součást 
Rozhodnutí) podléhá kontrole ze strany MMR ČR, dalších kontrolních orgánů státní správy 
(Nejvyšší kontrolní úřad) a územních finančních orgánů. 

15. Účastník je povinen řádně pojistit veškerý movitý a nemovitý majetek, který bude pořízen v rámci 
předmětné akce, proti všem způsobům jeho zničení, poškození a odcizení nejméně na částku 
odpovídající jeho pořizovací ceně a toto pojištění udržovat po dobu udržitelnosti, stanovené 
v bodě 11. těchto Podmínek čerpání dotace. Pojistné plnění z pojištění majetku pořízeného 
s využitím dotace ve výši pořizovací ceny pojištěného majetku je účastník povinen po stejnou 
dobu udržitelnosti vinkulovat ve prospěch MMR ČR. 

16. Účastník je povinen vést o čerpání a užití dotace účetní evidenci oddělenou od ostatního 
majetku. Tuto evidenci je povinen uchovávat minimálně po dobu deseti let od poskytnutí dotace 
(datum podpisu RoPD). Dále pak dle dikce příslušných zákonů vztahujících se k archivaci účetní 
dokumentace.  

17. Účastník je povinen nakládat s prostředky určenými na realizaci akce hospodárně, účelně 
a efektivně.  

 Poznámka: Hospodárností se rozumí takové použití prostředků, které zajistí realizaci akce s co 
nejnižším vynaložením prostředků při dodržení odpovídající kvality; efektivností takové použití 
prostředků, které zajistí co nejvyšší přínos (rozsah, kvalitu apod.) ve srovnání s objemem 
prostředků, který byl použit, a účelností se rozumí takové použití prostředků, které zajistí 
optimální míru dosažení cílů.   

18. Účastník souhlasí se zveřejněním svého jména (názvu), názvu akce, popisu akce a výše 
přidělené dotace. Případně další dokumentace dle zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla).  Dále souhlasí s tím, 
že jeho identifikační údaje jsou uloženy v centrální evidenci vedené na  MF ČR  
a MMR ČR v informačním systému pro evidenci agend úřadu - IS DIS MMR, Programové 
financování EDS-SMVS a informačním systému MF ČR DotInfo.  

19. Účastník dotace je povinen do 15. února roku následujícího po roce, ve kterém byla přiznána 
dotace, provést finanční vypořádání se státním rozpočtem za období předcházejícího roku. 
Vypořádání se provádí podle § 9 vyhlášky č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 
vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 
(vyhláška o finančním vypořádání) v platném znění.  



       PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE  
K ROZHODNUTÍ  O POSKYTNUTÍ DOTACE Č. J. 7080/2021-57   

NÁRODNÍ PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU V REGIONECH    
MARKETINGOVÉ AKTIVITY V CESTOVNÍM RUCHU 

VÝZVA Č. 1/2020/117D72200 
                Identifikační číslo EDS akce: 117D722000M02  

 

Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1    3/4 

 

19.1. Účastník, s termínem ukončení realizace akce v roce 2021, je zároveň povinen předložit 
správci Programu do 31. ledna následujícího roku po roce přiznání dotace Průběžnou zprávu 
o realizaci akce definovanou v Zásadách pro žadatele příslušné výzvy. Součástí Průběžné 
zprávy může být i formulář Vyúčtování a finanční vypořádání prostředků státního rozpočtu, 
který případně musí být doložen samostatně v termínu do 15. února.   

20. Účastník je povinen předložit správci Programu dokumentaci Závěrečného vyhodnocení akce 
nejpozději v termínu, který je uveden v RoPD. 

20.1. Účastník je povinen po dobu udržitelnosti akce (bod 11. těchto Podmínek čerpání dotace) 
předkládat za každý rok Zprávu o udržitelnosti akce a to nejpozději do 31. ledna následného 
roku. 

21. Účastník je povinen označit výstupy akce (dílo), které byly pořízeny, vytvořeny za přispění 
dotace, minimálně po dobu udržitelnosti (bod 11. těchto Podmínek čerpání dotace), viditelně 
a nesmazatelně informací o přispění veřejných prostředků na jejich pořízení.  

Poznámka: Informace musí obsahovat logo MMR ČR (oficiální logo a Logo manuál je k dispozici  
na http://www.mmr.cz). Tam, kde je technicky (prostorově) problematické umístit s logem MMR 
ČR i příslušný text o poskytnuté podpoře, je možné se přiklonit k variantě použít pouze logo. 

Použití loga MMR ČR včetně uvedení textu podléhá konečnému písemnému (akceptováno 
elektronické) schválení odboru komunikace MMR ČR. 

 

 

Nesplnění nebo porušení povinností vyplývajících z RoPD a Podmínek čerpání dotace bude 
posuzováno jako porušení rozpočtové kázně podle § 44 a násl. zákona č. 218/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) ve znění 
pozdějších předpisů.  

Nesplnění nebo porušení vybraných, níže uvedených, povinností vyplývajících z RoPD 
a Podmínek čerpání dotace bude mít za následek podle § 44a odstavce 4 písm. a) ve spojení s § 
14 odst. 5 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla) ve znění pozdějších předpisů provedení odvodu následovně: 

Při nesplnění termínu realizace akce, financování akce, předložení finančního vypořádání se státním 
rozpočtem, Průběžné zprávy, Závěrečného vyhodnocení akce nebo Zprávy o udržitelnosti akce (do 60 
kalendářních dnů včetně) se stanovuje odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 0,5 % 
z poskytnuté částky dotace za každý započatý kalendářní měsíc trvání protiprávního stavu, nejvýše 
však 10 000 Kč. Při překročení o více jak 60 kalendářních dnů se stanovuje odvod ve výši 5 % 
z celkové částky vyplacené dotace, nejvýše však 20 000 Kč za každý nesplněný termín.    

Při použití investičních prostředků na úhradu neinvestičních výdajů a naopak se stanovuje odvod 
za porušení rozpočtové kázně ve výši 0,5 % z neoprávněně použité částky. 

Při porušení povinnosti provádět platby prostřednictvím bankovního účtu určeného účastníkem  
v rámci doložení podkladů pro vydání RoPD pro financování předmětné akce se stanovuje odvod 
za porušení rozpočtové kázně ve výši 0,5 % z částky zaplacené mimo stanovený účet. 

Při porušení povinnosti provádět platby bezhotovostně se stanovuje odvod za porušení rozpočtové 
kázně ve výši 0,5 % z částky zaplacené jinak než bezhotovostně. 

Při porušení povinnosti odděleně vedeného účtu výlučně pro financování předmětné akce nebo 
nesplnění povinnosti vedení oddělené účetní evidence nebo porušení povinnosti vedení účetnictví 
v souladu se zákonem (je vyžadováno prokázané použití prostředků v souladu se stanoveným 
účelem) se stanovuje odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 0,5 % z poskytnuté částky. 

Při porušení povinnosti vlastnictví předmětu dotace a porušení zákazu zřízení zástavního práva 
či bankovní záruky na předmět dotace (movitý i nemovitý majetek) po dobu udržitelnosti stanovené 
v bodě 11. těchto Podmínek čerpání dotace, se stanovuje odvod 10 % z poskytnuté dotace. 
 



       PODMÍNKY ČERPÁNÍ DOTACE  
K ROZHODNUTÍ  O POSKYTNUTÍ DOTACE Č. J. 7080/2021-57   

NÁRODNÍ PROGRAM PODPORY CESTOVNÍHO RUCHU V REGIONECH    
MARKETINGOVÉ AKTIVITY V CESTOVNÍM RUCHU 

VÝZVA Č. 1/2020/117D72200 
                Identifikační číslo EDS akce: 117D722000M02  

 

Ministerstvo pro místní rozvoj, Staroměstské nám. 932/6, 110 15 Praha 1    4/4 

 

Při porušení povinnosti pojištění movitého a nemovitého majetku pořízeného v rámci akce 
a neprovedení vinkulace ve prospěch MMR se stanovuje odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 
1 % z poskytnuté částky. 

Při nedodržení informační povinnosti (bod č. 21 těchto Podmínek čerpání dotace) nebo přijetí 
opatření, které nesplňuje základní předepsané požadavky, se stanovuje odvod za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 1 % s poskytnuté částky, max. 5 000 Kč. 

Pochybení v oblasti veřejných zakázek – za porušení právních předpisů upravujících oblast veřejných 
zakázek bude vyčíslen odvod ve výši 1 % - 100 % částky dotace poskytnuté na financování dotčené 
veřejné zakázky. Konkrétní odvod bude stanoven s přihlédnutím ke skutkovým okolnostem dle zásady 
proporcionality, v rozmezí sazeb stanovených v Pokynu GFŘ-D-38. 

Neoprávněně použité nebo nepoužité peněžní prostředky státního rozpočtu je účastník 
povinen vrátit do státního rozpočtu.  

MMR ČR může podle § 15 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., v platném znění zahájit řízení o odnětí 
dotace, došlo-li po vydání RoPD ke zjištění pochybení.  

 
Účastník svým podpisem stvrzuje, že se seznámil s výše uvedeným Rozhodnutím o poskytnutí dotace a Podmínkami čerpání 
dotace a bude se jimi řídit. 

 
 
 
 
 
 
 
 
      V ……….............… dne …..........……..… 2021                                                                                                                        
     
 
 
 
                                            Datum, razítko a podpis oprávněné osoby 
                                            (statutární zástupce příjemce dotace - účastníka) 


